

Croissance du résultat net 2018 : + 9 %

Informations financières IFRS (millions d'euros)	2018 vs 2017	2018	2017
Chiffre d'Affaires	15,8%	47,0	40,5
Marge brute	5,1%	38,9	37,0
Résultat Opérationnel	10,6%	3,6	3,2
<i>En % du CA</i>		7,7%	8,0%
Résultat net (part du groupe)	8,9%	2,5	2,2
<i>En % du CA</i>		5,2%	5,5%

Résultat opérationnel 3.593 K€

Le Résultat Opérationnel, qui ressort à 3.6 millions d'euros soit 7.7 % du Chiffre d'Affaires, affiche une progression de 11 % grâce à la croissance conjuguée des prix et des effectifs. Le Résultat Net après impôts s'élève à 2.5 millions d'euros contre 2.2 millions en 2017 soit une croissance de 9 % sur l'année.

Solidité financière

Avec des capitaux propres de 18.6 millions d'euros, la société dispose d'une trésorerie nette de 5.9 millions d'euros au 31 décembre 2018 à laquelle s'ajoute 5.0 millions d'euros de créances d'état (CIR et CICE, net d'impôt sur les sociétés) sans endettement ni affacturage.

Affectation du résultat

Le Conseil d'Administration de Soft Computing, réuni le 21 février 2019, a arrêté les comptes de l'exercice 2018 et a décidé de proposer l'affectation du résultat en totalité en report à nouveau.

Perspectives

La demande du marché en sciences et technologies de la data et du digital appliquées au marketing et à l'expérience client est toujours forte et la société bénéficie à plein de la pertinence de son positionnement et de la qualité de ses équipes. Pour accompagner sa croissance, Soft Computing vise plus d'une centaine de recrutements pour 2019.

Informations financières IFRS et comptes sociaux

Les informations financières sont présentées ci-dessous en IFRS et en comptes sociaux.

Information financière en IFRS

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE IFRS (En K€)	déc-18	déc-17
Chiffre d'affaires	46 955	40 543
Achats consommés	-8 124	-3 628
Charges de personnel	-31 707	-30 655
Charges externes et autres produits de l'activité	-2 924	-2 639
Impôts et taxes	-150	-147
Dotations aux amortissements, provisions nettes de reprises	-227	-225
Résultat opérationnel courant	3 823	3 249
<i>En % du CA</i>	<i>8,1%</i>	<i>8,0%</i>
Autres produits et charges opérationnels	-230	0
Résultat opérationnel	3 593	3 249
Coût de l'endettement financier net	5	0
Impôts	-1 148	-999
Résultat net (part du groupe)	2 450	2 250
<i>Résultat par action (en Euros)</i>	<i>1,17</i>	<i>1,05</i>
<i>Résultat dilué par action (en Euros)</i>	<i>1,17</i>	<i>1,05</i>

ACTIF IFRS (En K€)	déc-18	déc-17
Immobilisations incorporelles	8 164	8 164
Immobilisations corporelles	897	436
Actifs financiers	29	29
Impôts différés actifs (produit)	256	311
Actifs non courants	9 345	8 940
Clients et comptes rattachés	13 335	13 560
Autres actifs	6 585	6 852
Trésorerie & équivalents de trésorerie	5 832	3 215
Actifs courants	25 752	23 628
TOTAL ACTIF	35 098	32 567
PASSIF IFRS (En K€)	déc-18	déc-17
Capital	418	418
Primes	3 182	3 182
Réserves consolidées	11 947	10 663
Actions propres	-25	-24
Résultat consolidé	2 450	2 250
Capitaux propres	17 972	16 489
Passifs non courants	821	822
Passifs financiers	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés	4 045	2 626
Autres passifs	12 259	12 630
Passifs courants	16 304	15 256
TOTAL PASSIF	35 098	32 567

Comptes sociaux

Des comptes sociaux estimés et non audités avaient déjà fait l'objet d'un communiqué de presse le 31 janvier 2019 dans l'hypothèse du lancement de l'offre publique par Publicis Groupe. Ils n'ont pas été modifiés et sont de nouveau présentés ci-dessous, ils ont été audités par les commissaires aux comptes et arrêtés par le conseil d'administration.

COMPTE DE RESULTAT (milliers d'Euros)	2018	2017
Chiffre d'Affaires	46 955	40 543
Autres produits et charges d'exploitation	29	29
Autres achats et charges externes	-11 075	-6 289
Charges de personnel	-31 827	-30 766
Impôts et taxes	-1 498	-1 417
Dotations aux amortissements et provisions	-257	-268
Résultat d'exploitation	2 327	1 832
<i>En % du CA</i>	<i>5,0%</i>	<i>4,5%</i>
Résultat financier	10	-0
Résultat courant	2 337	1 831
Résultat exceptionnel	-305	-14
Participation	-119	-66
Impôt sur les bénéfices	670	727
Résultat net	2 583	2 479
Résultat par action (en Euros)	1,23	1,18
Résultat dilué par action (en Euros)	1,21	1,18
<i>Résultat net en % du CA</i>	<i>5,5%</i>	<i>6,1%</i>

ACTIF (milliers d'Euros)	déc-18	déc-17	PASSIF (milliers d'Euros)	déc-18	déc-17
Immobilisations incorporelles	8 164	8 164	Capital	418	418
Immobilisations corporelles	897	436	Primes	3 182	3 182
Immobilisations financières	29	29	Réserves	94	94
			Report à nouveau	12 286	10 852
			Résultat	2 583	2 479
Total de l'actif immobilisé	9 090	8 629	Total des capitaux propres	18 563	17 025
			Provisions pour risques & charges	153	46
Clients et comptes rattachés	14 041	14 233	Emprunts et dettes financières	0	0
Autres créances	6 618	6 899	Fournisseurs et comptes rattachés	4 078	2 673
Trésorerie & équivalents	5 857	3 239	Autres dettes et comptes de régularisation	12 811	13 257
Total de l'actif circulant	26 516	24 372	Total des dettes	16 889	15 930
Total de l'actif	35 605	33 001	Total du passif	35 605	33 001



Calendrier des communications financières (diffusées après bourse) :

18/04/2019 : Information trimestrielle - premier trimestre 2019.

18/07/2019 : Information trimestrielle - second trimestre 2019.

19/09/2019 : Résultat du premier semestre 2019.

17/10/2019 : Information trimestrielle - troisième trimestre 2019.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est le spécialiste du marketing digital data-driven. Ses 400 consultants, experts en sciences de la donnée, en marketing digital et en technologies big data, aident au quotidien plus de 150 entreprises à travers le monde à exploiter tout le potentiel de la donnée pour améliorer l'expérience de leurs clients et le ROI de leur marketing digital. Soft Computing est coté à Paris sur NYSE Euronext (ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT).